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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Právnička Zuzana Čaputová zvítězila v druhém kole prezidentských voleb nad eurokomisařemMarošem Šefčovičem. Její první cesta povede do Česka. ČTK

„DÍK, ŽE JSTE SE POMODLILI,

VYČŮRALI A NEŠLI SPÁT!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

KAT SPARTY MĚL
SMÍŠENÉ POCITY
MATĚJOVSKÝ SESTŘELIL SVŮJ BÝVALÝ KLUB STRANA 19

Svátek slaví: Hugo

inzerce

SLOVENSKO MÁ
PREZIDENTKU STRANA 11

OD PONDĚLÍ
1. DUBNA

-22%
500 g - balení

444444...99900034.90

26.
90Nabídka zboží

platí do 3. 4. 2019
nebo do vyprodání

zásob.

JAHODY
1 kg = 53,80 Kč
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Na dřevěných tor-
zech u cyklostezky
v Podolí se míst-
ním špatně sedí.
Je to záměr, tvrdí
jejich majitelé.

U podolské cyklostezky se
před časem odehrála situace
jako vystřižená z knih oměst-
ských legendách. Z pozemků
u chodníku vedoucího podél
Vltavy mezi zastávkami Po-
dolská vodárna a Kublov to-
tiž prakticky přes noc zmize-
ly lavičky. „Důvod? Prý na la-
vičkách polehávali bezdo-
movci a znečišťovali jejich
okolí. Tak někdo rozhodl, že
nejlepším řešením bude je
rozřezat na torza, kde si ni-
kdo nelehne a ani pohodlně
nesedne,“ říká čtenář deníku
Metro Daniel Řehoř, který
nám do redakce zaslal foto-
grafii neobvyklého úkazu. Re-
daktoři deníku Metro se na
místo vypravili, aby si netra-
diční řešení problému pro-
hlédli na vlastní oči. Místo asi

desítky dřevěných laviček,
jež se tu dle místních ještě
před půl rokem nacházely, se
tu lze při procházce posadit
jen na jejich rozřezané zbyt-
ky. „Vzniklo tu de facto něko-
lik židlí vedle sebe. To je sice
lepší než nic, dlouho se ale na
nich sedět nedá,“ kroutí hla-
vou člen redakce deníku Met-
ro David Halatka, který bydlí
kousek odtud.
Pátrání po původci rozpor-

cování laviček nebylo právě
jednoduché. Rady si nevěděli
ani na radnici Prahy 4, která
podle mluvčího Jiřího Bigase
nejen pozemky u Vltavy ne-
vlastní, ale ani neví, kdo tu
má posezení na starost.
„Z jakého skutečného důvo-

du byly lavičky takto uprave-
ny, nám není rovněž známo.
Musíte se zeptat v Povodí Vlta-

vy,“ poradil Jiří Bigas. Ani
u státního podniku Povodí
Vltavy však neměl deník Met-
ro štěstí. Chodník i lavičky
jsou totiž sice podle katastru
nemovitostí jejich majet-
kem, podle jejich zástupce
Hugo Roldána jsou lavičky
místního jachtařského klu-

bu. Manažer Yacht Clubu
CERE František Bauer byl pod-
statně sdílnější. Ten deníku
Metro rozřezávací scénář po-
tvrdil.

„Opravdu se nám tu ještě
loni na podzim hromadili
lidé bez domova. Neměli
jsme ale žádné páky, jak je od-
sud vyhodit, a zároveň jsme
nechtělimístní připravit o po-
sezení. Využívá ho tu mnoho
starších obyvatel. Zvolili
jsme proto nejjednodušší ře-
šení. Lavičky jsme rozřezali
namenší,“ popsal deníkuMe-
tro Bauer. Akce podle něj pro-
běhla ani ne za hodinu. K cyk-
lostezce dorazilo krátce před
začátkem zimy několik mu-
žů s flexami a zhruba desítku
laviček rozdělili na malé
kousky. Bezdomovci odtud
podle Bauera obratem zmize-
li. „Opatření se nám jeví jako
úspěšné, ale jistí si budeme
až ve chvíli, kdy se sem bez-
domovci v prvních teplejších
dnech opět nevrátí,“ říká opa-
trně Bauer s tím, že příklad
by si z počínání jachtklubu
měli ostatní brát až ve
chvíli, kdy bude jistá jeho
účinnost. FILIP JAROŠEVSKÝZ laviček zbyla jen nepohodlná sedátka. DANIEL ŘEHOŘ

„ASPOŇ SE NEBUDETE POVALOVAT,
KDYŽ MÁME COOLATINY!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

Zlatá horečka stále pokračuje. Mimořádně
skvělé ceny za výkup byly zaznamenány ve
zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák,kterounajdetenaadreseVodičkova31,
pouze minutu chůze od tram. zastávky
Vodičkova. Přestože Vaše šperky již vyšly
z módy, jsou zašlé, poškozené či poláma-
né, profesionální tým zlatnictví zjistí jejich
ryzost a bez úředních průtahů vytěžíte
okamžitě a v hotovosti maximální možný
zisk. Za poklady v podobě prstenů, zlatých
zubů, zlatých i stříbrných mincí, broží, ře-
tízků či jiných šperků nebo třeba i stříbr-
ných příborů dostanete částky mnohdy
přesahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.

Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě serióz-
ního a kompetentního stanovení ceny je
možné také odborné poradenství. „Spoko-
jenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze od
tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka se rozpoutala
vGalerii Myšák vulici Vodičkova.
Ve ZlatnictVí Sherri

Vykupují ZlatoMiMořádně
Výhodně.

Sherri
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

učitel na gymnáziu, cestovatel,
zastupitel městské části Praha 9

kandidát do senátního obvodu č. 24 (Praha 9)

wwwpwewtwrwdwawuwbwnwewrw.cwzw @daubner.petr@PiratiPraha9

s ppodpporou

ZZelených

Mgr. Petr Daubner

Petr Daubner – Pirát na Senát!

1. kolo – 5. a 6. dubna, 2. kolo – 12. a 13. dubna

inzerce

inzerce

foto za

300
Kč

Ostrý řez. A neleží už nikdo
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Samoobslužné
automaty v restau-
racích s rychlým
občerstvením
nakročily do nové
éry. Displeje chtějí
i u konkurence.

Minulý měsíc uplynulo 27 let
ode dne, co se v hlavnímměs-
tě ve Vodičkově ulici otevřelo
první tuzemské občerstvení
západního střihu McDo-
nald’s. Ačkoliv se od té doby
nejen Pražané, ale i všichni
čeští obyvatelé rozdělují na
dva početné tábory příznivců
a odpůrců této stravy, součas-
ný trend nejspíš neočekával
ani jeden z nich. Téměř ve
všech pobočkách lze při ob-
jednávánímenu použít samo-
obslužný automat. Podle zá-
kazníků, které deník Metro
oslovil v pobočkách na Flo-
renci, Andělu a Černém
Mostě, však objednávky po-
mocí displeje „vymazaly“ po-
věstnou rychlost, za jakou
dobu zákazník jídlo dostane.

„Je pravdou, že při čekání
ve frontách či na to, až se uvol-
ní jeden z displejů, občas zaží-
vám zkoušku trpělivosti. To
ale není nic proti době, než se
v kiosku proťukám až k objed-
návce,“ svěřil se čtyřicetiletý
Jan, jenž si do takzvanéhoMe-

káče na Andělu občas zaskočí
na oběd. Jeho slova potvrzuje
také studentka Kristýna. Tu
deník Metro vyrušil od svači-
ny s kamarádkami. „Dala
jsem si jenom jejich sendvič,
ale protože jsem si do něj ne-
chala přidat navíc nějaké pří-
sady, dělali mi ho snad deset
minut. Ten systém nechápu,“
kroutí hlavou Kristýna.
Původní idea zavedení kios-

ků přitom podle slov McDo-
nald’s nebylo nahradit perso-
nál roboty. Dle studií totiž

mnoho zákazníků fast foodů
preferuje produkty, na které
jsou už zvyklí, a o širším sorti-
mentu užmoc přehled nema-
jí. Kiosky jsou tak podle vede-
ní nejznámější restaurace
s rychlým občerstvenímmož-
ností, jak se s ním v klidu se-

známit. Rychlost je až na dru-
hém místě. Mekáč také nyní
testuje přidávání různých in-
grediencí navíc, za které by si
zákazník normálně nepřipla-
til. Nikdo by mu je totiž ve
spěchu nenabídl. „Takzvaný
burger na míru, ke kterému
si můžete přidat až šest růz-
ných ingrediencí, jsme doteď
testovali v polovině českých
restaurací. V krátkodobém
horizontu bude připraven
pro zákazníky ve všech re-
stauracích s kiosky. Ty jsou

nutným předpokladem indi-
viduální úpravy burgerů a dle
našich statistik se kiosky těší
stále větší oblibě. Dostává se
nám od nich pozitivní zpětné
vazby jak v průzkumech, tak
v rámci monitorované zákaz-
nické spokojenosti,“ říká
PR ředitelka McDonald’s pro
Českou a Slovenskou republi-
ku Zuzana Svobodová.
Když si navolíte jídlo na sa-

moobslužných automatech
a zaplatíte, obdržíte následně
stvrzenku s číslem, které se
objeví na obrazovce, až bude
vaše menu hotové.
Konkurenční řetězec KFC

se v přestavbě svých pobo-
ček na dvě oddělená praco-
viště, tedy výdejnu a objed-
nací část, v tuzemsku teprve
rozehřívá. „Nyní v našich re-
stauracích testujeme objed-
návky přes displeje a věří-
me, že přispějí k dalšímu zvý-
šení komfortu objednávání.
Zákazníci ale budou mít
vždy na vybranou, zda bu-
dou chtít objednávku vytvo-
řit sami, nebo za pomoci na-
šeho personálu,“ popisuje
šéf KFC pro Česko a Rakousko
Libor Hubík. FILIP JAROŠEVSKÝ

„KDO SI POČKÁ, TEN…
MÁ COOLATINY!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

Louskáček!
Prahu letos okouzlí
show Louskáček
na ledě s olympionikem
Alexejem Jagudinem
v hlavní roli. A to hned
dvakrát – 7. prosince,
nejdřív od 14 hodin, pak
od 18 hodin v Tipsport
areně na Výstavišti. Ceny
lístků startují na částce
690 korun. EVENTS PROD.

inzerce

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia www.ujak.cz

Navštivte nás na dni otevřených dveří
3. dubna 2019!

• Resocializační a penitenciární pedagogika

NOVÝ
STUDIJNÍ PROGRAM

NOVÝ
STUDIJNÍ PROGRAM

inzerce

Objedná za vás „robot“
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Pražská kapela Fast Food Or-
chestra hraje už dvacet let.
Na kontě má sedm studio-
vých alb a lze ji považovat za
jednoho z průkopníků stylu
ska v Česku. „Začátky ska
byly skvělý, všechno se to to-
čilo kolem pražské sedmičky
a Ladronky,“ říká deníkuMet-
ro frontman kapely Fido,
tedy Filip Vondrášek. Rozho-
vor jsme dělali ještě s Dr. Ka-
rym, což je jeden z nejrespek-
tovanějších performerů na
české reggae scéně a s kape-
lou odehrál před pár dny ně-
kolik výročních koncertů.

Jak vzpomínáš na sladké
devadesátky?

Filip: Na začátku devadesá-
tých let jsme s Kučínem začali
něco tvořit. Ale to byly oprav-
du jen takové pokusy. Byla to
sranda u něj doma, synťák, mi-
krofon zapojený přes velké
dvojče, dělali jsme bordel
a vždycky na nás vlítla jeho
máma, ať se na to vykašlem, že
já neumím zpívat a že to stojí
za prd. Což jsme teda neuděla-
li a začali shánět lidi. Nějak se
to začalo stavět, chodil jsem
na punkové a hardcorové kon-
certy. Zhruba od roku 1996
nebo 1997 jsme měli kapelu,
která zkoušela, a první kon-
cert byl v roce 1999.

Vzpomeneš si na ten
koncert? Kde to bylo?
Filip: Na první koncert si

vzpomenu, ten byl ještě pod
jiným názvem, jmenovali
jsme se Shoemaker-Levy 9.

Měli jsme pod tím názvem
dva koncerty a stalo se to, že
pokaždý bylo na plakátě
v tomnázvu asi pět chyb, tak-
že jsme to měnili. První kon-
cert byl v Cípu ve skatepar-
ku, tam přišli hlavně známí.
Já jsem odzpíval koncert
zády k publiku, ale bylo to
dobrý.

S kapelou jste zažili také
zahraniční turné...
Dr. Kary: Byli jsme spolu ve

východní Evropě, v Rakous-
ku, Maďarsku, na Slovensku,
v Itálii, Brazílii, Izraeli a to je
asi všechno.

No to není špatné. Jak jste
se dostali do Brazílie?

Filip: Náhoda. Rodinný zná-
mý, vždy je to o náhodných se-
tkáních. Já jsem se do Brazílie
poprvé dostal v roce 2003,
kdy tady byla naše hodně blíz-
ká známá, která mi řekla: Po-
čkej, až tam přijedeš, můj
vnuk je pankáč, on tě prove-
de. Byl to teda echtovní pan-
káč, čekal jsem na něj doma
čtyři hodiny, než přijel. Ale je
pravda, že když mně navrh-
nul tour po Brazílii, tak jsme
do toho šli bez váhání a ono
to všechno nějak klaplo. Byli
jsme na turné asi čtyřicet dní,
odehráli asi třináct koncertů.
Dokonce jsme točili klip k jed-
né naší písničce. Bylo to su-
per, rádi na to vzpomínáme.

Ska jako žánr prožíval
v Česku obrovský vzestup
okolo roku 2010. Proč
tomu tak bylo a proč už je
zase trochu v ústraní?
Filip: Myslím si, že třeba

i ve srovnání se světem to
tady bylo až přehnané, že tak-
to ska nikde jinde nefungova-
lo. Já si pamatuju, že jsme dě-
lali koncerty v klubu Mlejn
a mohli jsme jich udělat de-
set za sebou a všechny by se
vyprodaly. Bylo to hlavně kvů-
li tomu žánru, ska bylo na vr-
cholu a lidi to měli rádi. Po-
tom to šlo postupně zase do
pozadí, ale to mi přijde, že je
tak trochu normální. Co jede
teď, Balkán? Elektro swing?
Teď je vždy však ta etapa po-
dle mě o dost kratší.

Budete vydávat nový sin-
gl, který se jmenuje Práce,
můžete ho nějak předsta-
vit? Vím, že jste poprvé při-
zvali producenta.
Filip: Producent je Lukáš

Chromek a pro mě je to pře-
kvapující ve všech ohle-
dech, byla to velmi zajímavá
spolupráce. Bylo to poprvé,
co jsme měli producenta.
Myslím, že jsme měli produ-
centa pozvat ke spolupráci
už dávno. Člověk je při sklá-
dání a nahrávaní zaujatý
a není schopný se často
správně rozhodnout, proto-
že to vidí tím svým pohle-
dem. Bál jsem se, že se ve stu-
diu budeme s někým hádat.
Přesněji řečeno, že se budu
hádat já. HOPInformace o koncertech najdete také na facebookovém profilu Fast Food Orchestra. METRO

inzerce

„LETOS TO JSOU SAMÝ
COOLATINY!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

inzerce

V poslední době se objevuje stá-
le více možností k investování
do úvěrů či půjček, které jsou
poskytovány buď fyzickým oso-
bám (P2P - peer to peer) anebo
firmám (P2B - peer to business).
K nejznámějším a nejúspěšněj-
ším P2P platformám u nás patří
Zonky, která svým raketovým
růstem potvrzuje zájem Čechů
o tento typ investování.

Výjimkou mezi společnostmi,
které nabízí investice do úvěrů,
je společnost RONDA INVEST.
Na rozdíl od jiných obdobných
projektů se totiž jedná o investici
s nižším rizikem, a to hned z ně-
kolika důvodů. Tím hlavním je
skutečnost, že všechny nabízené
úvěry jsou zajištěny bonitními
nemovitostmi v Praze, středních

Čechách nebo krajských městech
s tím, že úvěry jsou poskytová-
ny maximálně do 70% hodnoty
nemovitosti. Je tak vytvořen pol-
štář pro případné cenové výkyvy
na trhu nemovitostí. Všechny
úvěry nabízené k investicím mají
navíc ověřenou platební morál-
ku a jsou zajištěny ručitelským
prohlášením či spoludlužnictvím
fyzické osoby, která je vlastníkem
úvěrované firmy. Riziko můžete
dále eliminovat tím, že investuje-
te do více úvěrů a vytvoříte si tak
vlastní portfolio.
Společným jmenovatelem platfo-
rem nabízejících investice do úvě-
rů je, že investování probíhá téměř
výhradně on-line. I zde se však
společnost RONDA INVEST
odlišuje. „Zastáváme názor, že
investice do úvěrů jsou komplex-

Chcete investovat bezpečně, se zajímavým
výnosem a osobním přístupem?

ním produktem, jehož prezentace
vyžaduje osobní přístup. Chceme
našim klientům produkt dostateč-
ně vysvětlit, představit jeho výho-
dy a případně poradit při sestavení
portfolia. Proto každého, koho
myšlenka investování do úvěrů
zaujala, rádi přivítáme na nezávaz-
né osobní schůzce, abychom mu
ukázali, že investování do zajiště-
ných úvěrů je nejenom inovativní,
ale i bezpečné. V neposlední řadě
je naším cílem klientům naslou-
chat a budovat s nimi dlouhodobý
vztah založený na vzájemné důvě-
ře,“ říká Marek Košecký, ředitel
RONDA INVEST a.s.
Vybírat můžete z celé řady zajiš-
těných úvěrů s prověřenou pla-
tební morálkou, s výběrem vám
rádi pomohou specialisté RONDY
INVEST.

„Začátky? Vždy na nás vlítla
máma, ať se na to vykašlem“



www.metro.cz PRAHA pondělí 1. dubna 2019 05

LET JSME VAŠIMI EXPERTY
NA ČERSTVOST

UŽ

INZ
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V pražských ulicích se kromě
židlí a stolků objeví také lehát-
ka. Důvodem je snaha rozšířit
možnosti odpočinku ve měs-
tě. Umístěna bymohla být na-
příklad na nábřeží nebo na
Pankráci. Lidé si budou moci
letos sednout na více než
dvou tisícovkách židlí u více

než 500 stolků. Vyplývá to
zmateriálu Institutu plánová-
ní a rozvoje (IPR). Rozmisťová-
ní židlí a stolků se v hlavním
městě poprvé uskutečnilo
v roce 2016, kdy byly zkušeb-
ně instalovány na osmi mís-
tech. „Ideální pilotní lokality
pro umístění lehátek z těch,

kde se již židle nacházejí,
jsou například Janáčkovo ná-
břeží, Centrální park na Pan-
kráci, Alšovo nábřeží, Puški-
novo náměstí či ostrov Štvani-
ce,“ píše se v dokumentu. Ko-
lik jich bude, není uvedeno.
Celkem by se v ulicích metro-
pole mělo objevit 2300 židlí

a 575 stolů. V sezoně 2018
bylo v provozu 1558 židlí
a 393 stolků na 58 stálýchmís-
tech. Početmíst by semohl le-
tos rozšířit o ta, kde napří-
klad nevhodně parkují auta.
Místa vybere IPR společně
s radnicemi. Židle a stolky by
na nich nebyly zatím natrva-

lo, ale vždy po dobu nějaké
kulturní akce. „Uvažujeme
oMariánském náměstí, křižo-
vatce Finské ulice s Bulhar-
skou,“ píše se v materiálu.
Vloni se do projektu zapojilo
na devět městských částí,
mnoho kulturních a komunit-
ních center i jednotlivci. ČTK

Pražská zoologická zahrada
v sobotu vstoupila do své
88. sezony. Při té příležitosti
představila návštěvníkům
nově chovaný druh – ohrože-
ného ptáka z Nové Kaledonie
kagu chocholatého, který
pro původní obyvatele před-
stavuje posvátného ducha
pralesa. V letošním roce zoo
plánuje přivézt ďábly med-
vědovité – tasmánské čer-
ty – do dokončované
australské expozice
a také otevřít Ráko-
sův pavilon pro
exotické papouš-
ky. Kagu cho-
cholatý v Čes-
ku do letoš-
ka nikdy
n e b y l
c h o v án .
„ C h o v
v lidské
p é č i
je po-
měrně
v z á c -
ný, na
s v ě t ě
j d e
o 30 je-
dinců.
Je to
p r o
n á s
v e l k á
č e s t , “
řekl ku-
rátor cho-
vu ptáků
A n t o n í n
Vaidl. Praž-
ská zoo získa-
la dva samce
z německého
Weltvogelparku
Walsrode, odkud
další dva kagu puto-
vali také do Zoo
Plzeň. Vaidl doufá, že se
časem podaří sehnat i sa-
mičky, a to buď z chovů
v zámoří, nebo přímo ze
země jejich původu. Pták je
ve své domovině pod přímou
ochranou vlády. „Kagu cho-
cholatí jsou symbolem ptá-
ků, kteří vyhynuli vlivem člo-
věka. Nejčastěji je srovnáván

s drontemmauricijským, kte-
rý vyhynul, protože ho lidé
vytloukli a dílo zkázy dokona-
li zavlečení predátoři.
Kagu na tom byl
p o d o b n ě ,
proto -

že při-
stěhovalci
zavlekli na No-
vou Kaledonii divo-

ká prasata, psy, kočky
a potkany. Dnes tam potkani

zničí 60 procent jeho snů-
šek,“ popsal kurátor. Kagu
dosahuje hmotnosti kolem

jednoho kilogramu
a je podobný

drobnější
vo l av -

c e ,
s n í ž

ovšem není pří-
buzný. Má šedomod-

ré zbarvení, tmavé oči a na-
červenalý zobák. Návštěvníci
sice neuslyší pozoruhodné pá-
rové duety, které kagu „štěka-
jí“ se samičkami, zato ale bu-
doumoci několikrát denně po-
zorovat vzájemné naparování
samců, při němž vztyčují vý-
raznou chocholku a roztahují
strakatá křídla, která mají
rozpětí až 70 centimetrů.

K letu ovšem kagu svá kří-
dla využívat neumí – ne-

naučil se to, protože
v přírodě neměl při-
rozené nepřátele.

Návštěvníci
zahrady by se
letos měli
dočkat rov-
něž podí-
vané na
vodnice
posvá t -
n é ,
o h r o -
ž e n é
ž á b y
z jeze-
ra Titi-
c a c a .
Podle
ředite-
le zoo
Miro-
s l ava
Bobka
se však
kompli-
kuje plá-
novaná
stavba no-
vého pavi-
lonu goril,
a to proto,

že nabídky
firem, které

se účastnily vy-
hlášené soutěže,

významně převýši-
ly stanovený rozpo-

čet. Náměstek pražské-
ho primátora pro životní

prostředí Petr Hlubuček na
slavnostním zahájení sezony
slíbil, že město udělá všechno
pro to, aby stavba gorilího
pavilonu začala ještě letos.
Praha do zoologické zahrady
v letošním roce investuje
170 milionů korun. ČTK

Lehátka v Praze. Natáhni se u Vltavy

Kagu chocholatý. Zoo nově
chová druh ohroženého ptáka
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Pivo z vinařské
oblasti Moravy...
Divné? Hlavně dob-
ré. A navíc v Praze.

Myslivci, skloňte hlavně a za-
pomeňte na téma přemnože-
ných divočáků. Tento ne-
chrochtá, ale teče z pípy na
pražském Žižkově. Není při-
tom Žižkov jako Žižkov. Divo-
čák je název jednoho z piv va-
řených tradičním způsobem
v kraji vyhlášeném díky vino-
hradům – ve vesnici Moravský
Žižkov na Břeclavsku.

V metropoli je tato čepova-
ná desítka a její silnější pivní
sourozenci ve stálé nabídce na
jedinémmístě. V restauraci ro-
dilého pražského Žižkováka,
který i díky originálnímu nápa-
du na propojení stejného ná-
zvu dvou různých lokalit pro-
vozuje restauraci Žižkov na
Žižkově.

„Každý snad má rád pivo,“
vykulí oči majitel Otto Kohout
po otázce, jak se dostal k pivu.
Dobré pivo k němu patří jako
k Žižkovu hospody. Dříve pro-
vozoval vlastní podnik s 11 pí-
pami, rád zkouší a ochutnává,
o pivumá přehled. „Nechutna-
jí mi ale europiva, tak hledám
lepší. Teď lpím na tom našem,
ale mám rád třeba i Permona
nebo Matušku,“ začíná vyprá-
vět padesátiletý pohodář v pro-
storu z cihel a dřevěných
trámů.

„Kvůli ochutnávání tady
máme jednu pípu volnou na
silnější piva odjinud, teď ale
čekám, až Žižkov uvaří speciál-
ního Mustanga,“ rozzáří se oči
muži s logem Žižkoff na zele-
ném triku. Je to jejich firemní
úbor. Otto Kohout se na place
potkává se svou manželkou,
kterou označuje za místní slu-

níčko. Sebe považuje hlavně
za kuchaře, však tu vaří. „Jako
šéfkuchař jsem otvíral restau-
raci Les Moulles v Pařížské
nebo Rybí trh,“ popisuje
gastronomické zkušenosti,
které ho v kombinaci s jeho
vášní přivedly k otevření vlast-
ní restaurace, kde si v nabídce
vyberou i vegani.

Jako hit vyzdvihuje bezma-
sý tatarák s batátovým zákla-
dem, který se maže klasicky
na topinky s česnekem. „Sma-
žím je na oleji, ale ty klasické
samozřejmě na sádle. Chci
uspokojit masožrouty i hosty,
kteří maso nejedí,“ říká muž,
který má vegetariány v rodině
i mezi kamarády jogíny. Vaří
až od odpoledne, ale zato do
půlnoci. Někdy tu hraje živá
muzika nebo karaoke, jindy se
hrají kostky.

Prostor restaurace označuje
majitel za oblast zakázanou
všem logům. Opravdu, ubrusy
i skleničky jsou bez reklam.
„Přijde mi, že je pořád vyrábě-
no zbytečně něco navíc,“ podo-
týká. Otto Kohout si naopak za-
kládá na jinakosti a rozmani-

tosti, přitom se vrací k tradici.
Směje se, když popisuje, jak
přijdou hosté a chtějí kolu
a espresso. „Nemáme kávovar,
nabízíme jen turka a rozpust-
nou kávu do starých porcelá-
nových dvoudecáků od babi-
ček, k tomu pěknou tradiční
cukřenku. Nemáme ani znač-
ky známých limonád, používá-
me domácí sirupy, které si tu
sami vyrobíme,“ podotýká. Na
internetu shání i staré porcelá-
nové servisy, na které mají od
hostů dobré reakce.

„Bylo by krásné mít tu i pi-
vovar, ale jsme rádi, že máme
piva, která hosty baví,“ dodá-
vá majitel Žižkova na Žižko-
vě, který už přemýšlí i nad
expanzí a možnosti Žižkova
v Nuslích. JAN DAVID

„Snad každý má rád pivo,“ říká majitel Otto Kohout. JAN DAVID

inzerce

inzerce

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Nevyhovuje Vám
současná léčba vysokého cholesterolu?

www.synexus.com Společně pro Vaše zdraví.

ZDARMA

Nabízíme bezplatný program vyšetření
krve a možnost lékařské konzultace.

DRUTĚVA, výrobní družstvo zahajuje činnost sociálního
podniku a nově rozšiřuje činnost o prádelnu a žehlírnu
v rámci projektu OP Praha – pól růstu ČR. Dále nabízíme
Hotelový program, Zakázkové šití a opravna oděvů,
Kartonáž, kompletační práce.

www.drutevapraha.cz

„PŘIPIJ NA NAŠE COOLATINY,
TY DIVOČÁKU!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

StarožitnoSti
S náboženSkou tematikou

Dřevěné sochy, madony a betlémy.
i části betlémů. Další zajímavé předměty

a drobnosti. Vše i silně poškozené.

tel.: 724 034 209

inzerce

Divočák teče na Žižkově
mezi hrnky od babiček

Krátce

Flakovy fotky
jsou jako obrazy
Ve čtvrtek 4. dubna
v 17 hodin se v Galerii
Vinohradská 12 koná
vernisáž výstavy kamera-
mana a fotografa Pra-
voslava Flaka. Ten se ve
svém díle soustřeďuje na
fotografie zdánlivě ne-
sourodých předmětů,
které však tvoří fantask-
ní obrazy. Výstava bude
pro veřejnost otevřena
každý dubnový čtvrtek
od 12 do 18 hodin.

Studenti
pořádají zájezd
Studenti Vyšší odborné
školy cestovního ruchu
pořádají dvoudenní zá-
jezd do Vídně, který se
koná od 31. května do
1. června. „Pojeďte
s námi poznat kouzlo to-
hoto nádherného města!
Pro více informací se do-
stavte 4. dubna v 17 ho-
din do kulturně-komunit-
ního centra ve Stromov-
ce – Domus Vitae, Králov-
ská obora 74,“ lákají
studenti zájemce. MET
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Vicepremiér a šéf ČSSD Jan
Hamáček odmítl stejně jako
předseda Senátu Jaroslav Ku-
bera útoky politiků na státní
zástupce. Uvedli to v diskus-
ním pořadu České televize
Otázky Václava Moravce v re-
akci na vyjádření prezidenta
Miloše Zemana. „Není možné
útočit na státní zastupitel-
ství, orgány činné v trestním
řízení si vedou velmi dobře.
Ty útoky nemůžu akcepto-
vat, žádná zásadní pochybení
nevidím,“ uvedl Hamáček.
Ani podle Kubery není dů-
vod, aby státní zástupci byli
dehonestováni. „Měli by-
chom odlišovat slovní útoky,
které s realitou nemají nic
společného,“ uvedl Kubera
v souvislosti s kritickými vý-
roky hlavy státu.
Prezident Zeman se ve čtvr-

tek kriticky vyjádřil vůči šéfo-
vi olomouckých vrchních ža-
lobců Ivo Ištvanovi. Bylo to
v souvislosti s nedávným poli-
cejním zásahem v Úřadu pro
ochranu hospodářské soutě-
že (ÚOHS) kvůli údajnému
ovlivňování tendru na výběr
dálničního mýta. Prezident
Zeman se už dříve v této věci
zastal šéfa ÚOHS Petra Rafa-
je, když uvedl, že důvodem
k Rafajově odchodu by měl
být až pravomocný rozsudek.
Hamáček uvedl, že se chce
zřejmě příští týden sejít s Ra-
fajem, který čelí kritice za to,
že se kvůli tendru na mýtné
sešel jak s premiérem Andre-

jemBabišem, tak smístopřed-
sedou hnutí Jaroslavem Fal-
týnkem. Případné personální
změny ve vládě nejsou podle
Hamáčka na programu nej-
bližší koaliční rady. „Je právo
hnutí ANO si ministra vymě-

nit, viděl bych jiné kandidáty
než ministra spravedlnosti
Jana Kněžínka,“ řekl Hamá-
ček. Výzvám k odchodu čelí
hlavě ministr dopravy Dan
Ťok a ministryně průmyslu
a obchodu Marta Nováková

(oba za ANO), ta nejnověji
kvůli vykázání zástupce
Tchaj-wanu z jednání na mi-
nisterstvu na žádost čínské-
ho velvyslance. Kubera ozna-
čil toto rozhodnutí Novákové
za nepřípustné a nekompe-

tentní. Připustil i možnost je-
jího odvolání. Odvolány pro
nekompetentnost by měly
být tři čtvrtiny vlády ANO
a ČSSD. Hamáček označil
krokNovákové za selhání její-
ho úřadu. ČTK

Špindl 2
V těchto dnech padla
klapka s nápisem Špindl 2.
Režisér Radek Balaš
začal natáčet novou
komedii. V jedné z rolí
bude hrát Hana Vagne-
rová. První díl filmu v ki-
nech vidělo 300 tisíc di-
váků. BOHEMIA MOTION PICTURE

PEPSI
COLA

1 l = 7,96 Kč

KUŘECÍ STEHENNÍ ŘÍZKY XXL
chlazeno, baleno v ochranné atmosféře

99.
90

cena za 1 kg

CEREÁLNÍ KAISERKA XXL
pšeničné pečivo, 100 g = 4,33 Kč

19.
90

2,5 l

90 g

3.
90

Nabídka zboží platí od 1. 4. do 7. 4. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍ 1. DUBNA

inzerce

Kritika. Proti Zemanovi i Novákové
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„Politika jde dělat slušně,“ řekl nový šéf lidovců, již oslavili 100 let
Nový předseda KDU-ČSL Marek Výborný (na snímku nahoře) považuje svého otce Miloslava za vzor toho, že jde politika dělat slušně a poctivě. Řekl to
na konci dvoudenního sjezdu strany, který se konal o víkendu v Brně. Kromě volby do vedení křesťanští demokraté také slavili 100 let od
založení své strany. Miloslav Výborný byl v minulosti ministrem obrany, působil jako ústavní soudce a nyní je soudcem Nejvyššího správního soudu.
Výborný se stal předsedou lidovců, kdy nahradil po osmi letech Pavla Bělobrádka. „Nejel jsem na sjezd jako favorit a výsledek mě překvapil,“ uvedl
Výborný. Připomněl však, že stejně jako Bělobrádek pochází z východních Čech, oba se narodili v roce 1976 a také mají shodně tři děti. „Jsme téměř jako
přes kopírák. Každý jsme ale z jiného těsta. Já kladu důraz na vzdělávání, Pavel se díky práci ve vládě věnoval vědě, inovacím a moderním technologiím.
Shodujeme se ale na poctivé, slušné politice založené na kvalitních osobnostech,“ uvedl Výborný. První den volebního sjezd KDU-ČSL v Brně si další
kandidát na předsedu strany Marian Jurečka zahrál na tubu českou hymnu. Na snímku dole vlevo je jeden z nových místopředsedů KDU-ČSL Petr
Hladík, náměstek brněnské primátorky. Na dalších fotografiích jsou končící šéf strany Pavel Bělobrádek a bývalý předseda strany Jan Kasal. 5x ČTK

Konec nudy!Malí
se mohou během
pauzy vzdělávat.

V těchto dnech začínají zápi-
sy do prvních tříd základních
škol. Ty se budou konat po
celý duben. Některé děti ve
školkové věku ale poprvé do
školy nejdou, protože mají
nástup odložený. Kam
s nimi? Tento problém řeší
takzvané přípravné třídy. „Ty
jsou zřizovány pro děti s od-
kladem školní docházky.
Nově i pro děti, které jsou na-
rozené v období září až listo-
pad a z tohoto důvodu mají
automatický odklad školní do-
cházky. Třída je zřízená při zá-

kladní škole a má maximální
kapacitu 15 dětí. Je tu tedy vel-
ký prostor pro individuální
práci s dětmi, logopedickou
prevenci a vytvoření kvalitní-
ho základu pro nástup školní
docházky,“ uvádí učitelka olo-
moucké přípravné třídyMarti-
na Bubeníčková.

Comohou rodiče očeká-
vat, když umístí své dítě
do přípravné třídy? Proč
by si měli vybrat příprav-
nou třídu místo školky?

Někteří rodiče sami vidí, že
by jejich dítěti další rok v MŠ
nic nového nepřinesl, ale
přesto tyto děti nejsou ještě
z nějakého důvodu připrave-
ny nastoupit školní docház-
ku. Pro takovéto děti je pří-
pravná třída ideální volbou.

Děti si v přípravné třídě díky
malému kolektivu a intenziv-
nímu výchovně-vzdělávací-
mu procesu velice rychle zvy-
kají na režim školy a samy se
považují už za velké školáky.
Většina rodičů se obává pře-
chodu do další fáze svého dítě-
te, ale děti na tuto změnu
dobře reagují, jelikož mají už
větší zodpovědnost samy za
sebe. Taková výuka probíhá
každý den od rána. Rodičemo-
hou využívat ranní i odpoled-
ní družiny, včetně zájmových
kroužků. Během výuky se stří-
dají různé činnosti, kdy je po-
třeba respektovat i volnou
hru dětí, pro kterou mají do-
statečný prostor, nezapomí-
náme ani na pobyt venku.

Jsou mezi dětmi, co zůsta-

ly ve školce, a dětmi z pří-
pravných tříd znatelné
rozdíly?

Tuto otázku přesně zhodno-
tit neumím. Reakce třídních
učitelů dětí, které navštěvova-
ly přípravnou třídu minulý
rok, jsou více než uspokojivé.
Někteří z rodičů se za mnou
i osobně zastavili, aby mi tlu-
močili slova chvály paní uči-
telky z 1. třídy. Pro tyto děti se
škola stala něčím, z čeho ne-
musí mít strach, vědí, že to
zvládnou, a do školy chodí
rády, bez obav. Pěkná byla
před několika dny reakce jed-
né maminky, která mi sděli-
la, její že syn považuje učení
a pracovní úkoly za hru. Teď
už ví, že když si chce doma
hrát, jdou vlastně pracovat na
úkolech pro předškoláky.

Ve vaší škole v Olomouci
máte za sebou přes rok
a půl fungování přípravné
třídy. Jaké máte od rodičů
ohlasy?
Jak jsem již zmínila, po

prvním roce fungování byly
reakce rodičů naprosto ne-
uvěřitelné. Vůbec jsem ne-
očekávala, že by první rok
mohl být natolik úspěšný!
Děti byly úžasné. Díky těmto
kladným ohlasům se nám
i letošní školní rok přihlásila
většina dětí na doporučení.
Letošní rok považuji za stej-
ně úspěšný, ještě ho nemá-
me tedy celý za sebou, ale vě-
řím, že i příští roky nám při-
nesou spousty dětí, kterým
budeme moci usnadnit akli-
matizaci a přechod na základ-
ní školu. ANNA PORTEŠOVÁ

Dětem přípravný ročník před
základní školou může pomoci
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Nejdelší vtip beze slov na svě-
tě je novým majstrštykem
kreslíře Petra Urbana. Smr-
žovský rodák a patriot ho na-
pěchoval do nové knihy,
kterou v úterý pokřtil ve
staroměstské hospodě
U Pivrnce v Praze.
Její lakonický ná-
zev zní – Pivr-
nec, humor.
U r b a n ů v
nejdelší
v t i p
p ř i -

pomíná kinofilm. Jednotlivá
políčka na sebe navazují. Pás
složený z několika set obráz-
ků se odvíjí ve spodní části
knihy. Nahoře jsou samostat-
né vtipy. „Moje postavy tento-
krát oněměly. Skoro všechny
vtipy jsou beze slov,“ prozra-
zuje Urban. „Napadlo mě, že
bych konečně mohl jednou
udělat knížku, které by rozu-
měli kromě Čechů a Slováků
všichni lidé bez rozdílu jazy-
ků.“ Osmapadesátiletý Urban
by rád nejdelší vtip využil
nejenom v knize. „Z jednotli-
vých políček by mohl přímo
ve Smržovce vzniknout jaký-
si labyrint. Lidé by jím pro-
cházeli a prohlíželi by si
na deskách vtip za vti-
pem.“

Obrázkové bludiš-
tě plánuje Urban
na zahradě pří-
mo pod svým
ateliérem.
Šlo by již
o dru-
hou

přírodní výstavu jeho děl. Prv-
ní je Křížová cesta, jež vede
na kopec za Urbanovým do-
mem. Na myšlenku s knihou
němých vtipů přivedl Urbana
jeho syn Petr. Už pět let vede
pražskou hospodu U Pivrnce
vyzdobenou vtipy svého otce.
„K Pivrncovi chodí v Praze
hodně cizinců, například Čí-
ňanů, Španělů, Italů nebo
Chorvatů,“ prozrazuje Inka
Urbanová, kreslířovamanžel-
ka. „Vtipy s Pivrncem jsou na
stěnách, obklopují také vý-
čep, Pivrnec je na nádobí a na
stolech. Cizinci se ptají i na
Petrovy knížky. Kdysi jsme je
vydali v němčině a v angličti-
ně, ale už se všechny prodaly.
Knížka s vtipy, kde postavy
nemluví, se bude prodávat
právě U Pivrnce a v knihku-
pectvích. Jen jsme na někte-
rých obrázcích museli přelo-
žit do angličtiny nápisy. Tře-
ba hospoda – pub. Hodně vti-
pů je právě na téma pivo
a hospodský život.“ Hospodu
U Pivrnce vMaiselově ulici po-
kreslil Urban vtipy již v roce
1994. Týden tam tehdy stál
na štaflích amaloval. Ničivou
povodeň v roce 2002 však
přečkaly U Pivrnce pouze
dva původní obrázky.
Teď se v hospodě nalé-
zají novější Urbano-
vy vtipy na velko-
plošných tape-
tách. iDNES.cz

Ministerstvo práce připravilo
tři návrhy, jak by se od ledna
mohla zvýšit rodičovská. Mi-
nistryně Jana Maláčová chce
dál prosazovat variantu, aby
si o 80 tisíc na 300 tisíc korun
polepšili všichni rodiče
s nejmladším dítětem do čtyř
let. Koalice se před necelými
dvěma týdny dohodla na
tom, že by se 300 tisíc korun

mělo
vyplá -
cet jen na
děti, které
se narodí po
1. lednu 2020.
Dnes by vládní
koalice měla o rodi-
čovské debatovat
znovu. ČTK

Máte hospodu a nechodí do
ní lidé? Zaplaťte si za pozitiv-
ní recenze na internetu. Pod-
vodných příspěvků tohoto
druhu na webu trvale přibý-
vá, uměle zlepšují image slu-
žeb a výrobků nebo očerňují
konkurenci. Na problémpou-
kazují právníci i samotné
weby, které hodnocení posky-

tují .
Proble-
m a t i c k é
recenze se
však neobjevu-
jí pouze v e-sho-
pech. Enormní
množství se nachází
také ve vyhledávači
Google. iDNES.cz

Konec lyžování v Česku
Většina českých skiareálů uplynulým víkendem uzavřela
svou zimní sezonu. Sníh leze dolů kvůli jarním teplotám.
Snímek je z Bublavy na Sokolovsku, kde se o víkendu
lyžovalo jen na částech sjezdovky. ČTK

Kreslíř Urban. Má
nejdelší vtip na světě

Rodičovská.
Dnes debata

Recenze. Na
síti přibývá
těch falešných
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Trestanci, kterému
hrozí ve Spojených
státech doživotí, bude
s prezentací pomáhat
jeho manželka, někdejší
královna krásy.

Mexický narkobaron Joaquín Guz-
mán si krátí dobu v newyorském vě-
zení přípravou módního projektu,
který chce rozjet se svou manželkou.
Oznámil to list New York Daily News.
Bývalý šéfmocného drogového karte-
lu Sinaloa má v červnu vyslechnout
rozsudek za rozsáhlé pašování drog.
Do té doby chce do módního světa
uvést svou vlastní značku. Její jméno
bude identické s jeho zločineckou
přezdívkou – El Chapo, Prcek.

Jedenašedesátiletý odsouzenec
a jeho devětadvacetiletá manželka,
bývalá královna krásy EmmaCorone-
lová, chtějí své modely nabízet na
trhu ve Spojených státech a Mexiku.
„Je to nápad, který jsme s Joaquí-

nem zvažovali už dlouho. Mluvili
jsme o tom ještě předtím, než ho do-

pravili do USA,“ řekla newyorskému
listu Coronelová. Ta je narkobarono-
vou manželkou od roku 2007. Práva
užívat jeho jméno jako obchodní
značku byla uložena do společnosti
nazvané El Chapo Guzmán.

K podnikání Mexičan potřebuje
speciální souhlas soudu. Z projektu
údajně sám nebude mít žádné pří-
jmy, veškerý zisk má zajistit živobytí
jeho manželky a dcer.
Narkobaron byl v Mexiku už dva-

krát uvězněn, ale v obou případech
se mu podařilo z přísně střežené věz-
nice uprchnout. V lednu 2017 byl vy-
dán do USA, kde se mu nic takového
údajně nemůže podařit. Podle ame-
rickýchmédií na něj čeká vězení zva-
né Supermax ve státě Colorado. S od-
kazem na bývalé legendární vězení
v Kalifornii se mu přezdívá Alcatraz
Skalistých hor.
El Chapovi hrozí doživotí, kromě

pašování drog byl usvědčen z člen-
ství ve zločinecké organizaci, držení
střelných zbraní a praní špinavých
peněz. Ani za mřížemi ale vyhlášený
zločinec nemusí být ve svém podni-
kání neúspěšný, neboť mnoho lidí ve
Spojených státech i v Mexiku jeho
zločinecká image přitahuje. ČTK a MET

Joaquín „El Chapo“ Guzmán Emma Coronelová 2x AP

Volby na Ukrajině
První kolo ukrajinských prezi-
dentských voleb měl podle včera
zveřejněných průzkumů pravdě-
podobně s nemalým odstupem
vyhrát herec Volodymyr Zelen-
skyj, do druhého kola by měl
spolu s ním postoupit dosavadní
prezident Petro Porošenko. Údaj-
ně třetí Julija Tymošenková od-
hady sociologických společností
zpochybnila a označila je za zma-
nipulované.

Přežil atentát
Afghánský viceprezident Rašíd
Dóstum v sobotu vyvázl nezra-
něn z pokusu o atentát, k němuž
se zatím nikdo nepřihlásil.
Uzbecký generál přežil už druhý
atentát, který byl na něj spáchán
po loňském návratu z exilu do
vlasti. Při útoku na vicepreziden-
tovu kolonu nedaleko města Ma-
záre Šarífu zahynul jeden
Dóstumův ochránce a další dva
byli zraněni. ČTK

„Prcek“ chce
mít vlastní
módní značku

Krátce

Už jedeš
doMekáče?

se slaninou

Cheese Fries
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Ve druhém kole
volby hlavy státu
na Slovensku ne-
byl výsledný rozdíl
tak markantní jako
v kole prvním.

„Možná jsme si mysleli, že
slušnost v politice začíná být
projevem slabosti, a dnes vidí-
me, že to může být i naše
síla,“ řekla Čaputová v prv-
ním projevu poté, co její sou-
peř Maroš Šefčovič uznal po-
rážku. „Hledejme, co nás spo-

juje. Povyšme spolupráci na
lepším Slovensku nad boje
o osobní zásluhy,“ apelovala.
Voličům budoucí hlava státu
poděkovala nejen slovensky,
ale i v jazycíchmenšin včetně
češtiny a romštiny.
Právnička a protikorupční

aktivistka Zuzana Čaputová
bude první ženou v čele Slo-
venska. Vítězka dala najevo,
že chce dodržet tradici a že
její první zahraniční cesta
v pozici nové hlavy státu po-
vede do České republiky.
„Právě nyní potřebujeme

prezidentku, jako je paní Ča-
putová. Prezidentku, která
řekla, že se postaví zlu a že

jako první potřebujeme pro-
sazovat spravedlnost. Potře-
bujeme vrátit důvěru lidí ve
stát,“ uvedl stávající šéf státu
Andrej Kiska, který Čaputo-
vou v kampani podporoval.
O znovuzvolení se neuchá-
zel. Jeho pětiletý mandát
skončí v polovině června.
Proevropsky orientovaná

Čaputová bez zkušeností ve
velké politice uspěla ve vol-
bách s nekonfrontační kam-
paní. Označila se za symbol
změny a volání po spravedli-
vém a férovém Slovensku.
Její vítězství znamená také
neúspěch nejsilnější vládní
strany Směr – sociální demo-

kracie expremiéra Roberta
Fica, která podporovala Šefčo-
viče.
Čaputová včera České tele-

vizi řekla, že by Fica znovu
jmenovala premiérem, po-
kud by jeho vláda v parlamen-
tuměla většinu. „Respektova-
la bych vůli voličů,“ uvedla.
Ústavním soudcem by ho ale
nejmenovala.
Budoucí slovenská prezi-

dentka nemá zkušenosti s vy-
sokou politikou. Minulý tý-
den se vzdala funkce místo-
předsedkyně neparlamentní
strany Progresivní Sloven-
sko, do které vstoupila na
konci roku 2017. ČTK a MET

Zuzana Čaputová včera po půlnoci již mohla slavit vítězství. ČTK

Po boku prezidentky

Historický primát „prvního
muže“ ve slovenském prezi-
dentském paláci si připíše
dvaapadesátiletý Peter Koneč-
ný. Je hudebníkem, básní-
kem, textařem a fotografem.

● Čaputová Konečného v před-
volební kampani dlouho
držela stranou. Nechtěla,
aby se její nejbližší stali
terčem různých útoků.

● S Čaputovou se Konečný
zná už od dětství. Jsou z jed-
né čtvrti a vyrůstali spolu.
Před časem ji oslovil na foce-
ní portrétu a začali si psát.
Partnery jsou dva roky.

● „Jako její partner musím být
připravený na všechny role,
které před nás život postaví.
Od těch nejbanálnějších až
po ty velké,“ uvedl ke své
nadcházející roli.

● Je rozvedený a má syna.

Ohlasy na volbu

Vyjádření některých českých
politiků.

● Premiér Andrej Babiš na-
psal na Twitteru: Gratuluju
Zuzaně Čaputové k vítězství.
Vedla férovou kampaň a zů-
stala sama sebou. Ať se jí
daří spojovat všechny lidi
v nám nejbližší zemi, na Slo-
vensku.

● Prezidentův mluvčí Jiří
Ovčáček napsal na Twitteru:
Blahopřejeme Zuzaně Čapu-
tové k vítězství v prezident-
ských volbách na Slovensku.
Věříme, že česko-slovenské
vztahy a spolupráce vise-
grádské čtyřky zůstanou nad-
standardní. Těšíme se na se-
tkání v České republice!

● Předseda TOP 09 Jiří Pospí-
šil napsal na Twitteru: Zvole-
ní Zuzany Čaputové je dob-
rou zprávou pro ČR. Věřím,
že přátelské vztahy mezi
našimi zeměmi budou pokra-
čovat. Paní Čaputové k vítěz-
ství gratuluji a doufám, že se
i my brzy dočkáme slušného
prezidenta, který hledí
vpřed a není zatížen minu-
lostí.

● Místopředseda ODS Martin
Kupka uvedl pro TV Prima:
Pevně doufám, že to zásadní
změnu znamenat nebude.
V4 může plnit důležitou roli
pro to, abychom dokázali
v Evropské unii hlasitěji
říkat, jak si představujeme
budoucí Evropu. Těch ná-
strojů a dalších spojenectví
nemáme přehršel.

inzerce

Slovenskou prezidentkou bude
právnička Zuzana Čaputová
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Rozruch doma i v cizině vyvo-
laly záběry z pouliční kamery
ve městě Kadirli v jihoturec-
ké provincii Osmaniyem, kde
vichr odvál z kavárny sluneč-
ník s podstavcem – i s mu-
žem, který se jej pokoušel při-
držet. Sadik Kocadalli se po-
dle ruské redakce BBC dostal
až do čtyřmetrové výšky. Dob-
rodružný let přečkal bez úho-

ny, na rozdíl odmuže, na kte-
rého slunečník dopadl. Zraně-
ného museli odvézt do ne-
mocnice se zlomenou nohou
a pochroumanými žebry.
BBC ovšem mohla líčení

dramatické příhody opatřit ti-
tulkem vypůjčeným ze slav-
ného románu a ještě slavněj-
šího filmu Gone with the
Wind, který se ve světě pře-

kládá jako Odváto větrem,
ale v Česku je znám jako Jih
proti Severu.

Server Newsru.com vypočí-
tal obdobné příhody se šťast-
ným koncem z různých částí
světa. Před třemi lety vichr
v Číně vynesl školáka do výše
několika metrů, ale dítě z ná-
sledného pádu vyvázlo jen
s pár modřinami. Loni v červ-

nu se ve městě Matamata na
Novém Zélandu tornádo
zmocnilo třináctiletého chlap-
ce, který ale také z hrátek se
živlem vyšel jen smodřinami.
Tentýž měsíc vichřice ve měs-
tě Commerce City v americ-
kém státu Colorado odvála
mobilní toalety až do výše de-
sítek metrů. Naštěstí v bud-
kách zrovna nikdo nebyl. ČTK

Nejbohatší člověk
na světě se dostal
do hledáčku
hackerů. Zřejmě
kvůli politice.

Hackeři ze Saúdské Arábie na-
padli mobilní telefon šéfa in-
ternetového obchodu Ama-
zon Jeffa Bezose a ukradli
z něj jeho osobní data. Podle
zpravodajského serveru BBC
to vyplývá ze zjištění soukro-
mého vyšetřovatele, který
měl vypátrat, jak Bezosovy

osobní zprávy získal americ-
ký bulvární deník National
Enquirer. Rijád zprávy zatím
nekomentoval.
Bezos v únoru obvinil na

svémblogu společnost Ameri-
can Media, Inc. (AMI), která
list National Enquirer vlast-
ní, že se ho snaží vydírat hroz-
bou zveřejnění intimních fo-
tografií, které údajně poslal
své přítelkyni. AMI podle něj
chtěla, aby veřejně prohlásil,
že zpravodajství listu není po-
litickymotivované. Požadova-
la také, aby upustil od vyšet-
řování, jak AMI získala jeho
soukromou korespondenci.
Bezos na blogu zmínil i spoje-

ní této společnosti s preziden-
tem USA Donaldem Trum-
pem, který se přátelí s jejím
šéfem Davidem Peckerem.
Vyšetřovatel Gavin de Bec-

ker spojuje útok hackerů na
Bezosův telefon s vraždou kri-
tika Rijádu a novinářeDžáma-
la Chášukdžího, za níž podle
amerických úřadů stojí saúd-
skoarabská vláda. Chášukdží
psal pro deník The Washing-
ton Post, který Bezos také
vlastní. Informace o svém vy-
šetřování předal de Becker
americkým federálním úřa-
dům.
Chášukdží, který otevřeně

kritizoval režim saúdskoarab-

ského prince Muhammada
bin Salmána, byl zabit na
saúdskoarabském konzulátu
v tureckém Istanbulu loni
v říjnu.
Podle amerických úřadů

vraždu novináře musel naří-
dit sám Muhammad bin Sal-
mán, Rijád to ale odmítá.
„Někteří Američané s pře-

kvapením zjistí, že saúdsko-
arabská vláda se snaží záměr-
ně poškodit Jeffa Bezose od
loňského října, kdy The Wa-
shington Post začal vytrvale
informovat o vraždě Chášuk-
džího,“ napsal de Becker
v materiálu pro server The
Daily Beast. ČTK

Papež
v Maroku
Při sobotním proslovu
v marockém hlavním měs-
tě Rabatu před králem Mu-
hammadem VI. a dalšími
představiteli uvedl papež
František, že všichni věřící
by měli společně vzdoro-
vat náboženskému fanatis-
mu a extremismu, neboť je
urážkou víry a samotného
Boha. Papež navštívil kro-
mě jiného i mauzoleum
marockého krále Muham-
mada V. (vlevo). 2x AP

Krátce

Mick Jagger
se musí doléčit
Legendární britská kape-
la The Rolling Stones od-
kládá turné po Spoje-
ných státech a Kanadě,
aby její frontman Mick
Jagger mohl dokončit
léčbu. S čím se léčí, ale
skupina v sobotu neozná-
mila. Lékaři očekávají,
že pětasedmdesátiletý
zpěvák se ze zdravot-
ních potíží zcela zotaví,
uvedl mediální manažer
kapely. Skupina odkládá
svá vystoupení kvůli
zdravotním obtížím již
po několikáté. ČTK

Hackeři vysáli Bezose

Vítr. Vzal slunečník s mužem

+420 777 22 33 41
www.badentour.eu

inzerce
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Festival ohlašuje
další hvězdu na
svém letošním
programu.

Třicet let, 13 alb, celá řada
ocenění včetně NME Awards,
Brit Awards či nominace na
Mercury Prize a miliony fa-
noušků po celém světě – to je

kultovní velšský trojlístek
Manic Street Preachers. Ti bu-
dou jednou z hvězd žánrově
pestrého narozeninového
line-upu festivalu Rock for
People. „O Manic Street Prea-
chers jsme se snažili v minu-
losti již několikrát. Holy Bib-
le mám dodnes mezi základ-
ními deskami, které formova-
ly můj vztah k rockové hud-
bě, takže jsem rád, že to ko-
nečně vyšlo,“ říká ředitel

Rock for People Michal Tho-
mes. Naposledy se kapela po-
stavila před zdejší publikum
před pěti lety, kdy jí tleskal
zaplněný Velký sál Lucerny.
Málokterá britská kapela

se pyšní tak dlouhou historií
se stabilními úspěchy, kde ne-
chybí nostalgie, pokora, ale
ani chuť držet krok s dobou.
A to za pomoci kytar, s politic-
kými hesly, ale zároveň s pís-
ničkou na rtu. Jak Manic
Street Preachers dokazují,
odolali vlně shoegazeu, brit-
popu, trip hopu, acid houseu

a zdá se, že ani teď je žádné
trendy neomezí.
Manic Street Preachers se

tak přidají ke gratulantům
k půlkulatým narozeninám
jednoho z nejstarších letních
hudebních festivalů u nás. Na
začátku července dorazí do
Hradce mimo jiné Bring Me
TheHorizon, švédskémetalo-
vé legendy In Flames nebo
jedna z nejlepších tanečních
kapel Rudimental. Milovníky
indie a ostrovní muziky potě-
ší Kodaline, The Subways či
Franz Ferdinand. MET

Lety Mimo
V pražském klubu Futu-
rum se ve středu uskuteč-
ní křest nové desky kape-
ly Lety Mimo s názvem
Civilizace 3000. Kmotry
alba se stane Vojta Kotek
a TMBK. O mejdan po
koncertě se postará
DJ Bigles. FB LETY MIMOLegenda velšského rocku přijede do Hradce. S-M-ART.COM

www.cd.cz/kariera

Vlak vám
zajistí budoucnost

Hledáme:
– strojvedoucí
– posunovače
– mechaniky elektronických

zařízení
– elektromechaniky
– vlakvedoucí/průvodčí

Získáte dlouhodobou perspektivu
a jistotu seriózní práce.

– zvýšená výměra dovolené
– příspěvek na penzijní připojištění, stravování
a rekreaci

– jízdní výhody po České republice a Evropě i pro
rodinné příslušníky

– možnost pracovat kdekoliv v ČR
– pracovní oděv zdarma a další výhody

Náborový příspěvek a možnost zvýhodněného
ubytování v Praze pro vybrané pozice.

Náborový
příspěvek
50 000 Kč

Na Rock for People míří
Manic Street Preachers

Prodáme či pronajmeme Vaší nemovitost
BEZ PROVIZE = nic nám neplatíte !

Ve Škodovce se o vás postarají

Kde v provozu pracujete?
Pracuji, kde karoserie aut projíždí
brousící kabinou, lakují se barvou
a následně bezbarvým lakem.
Po sušení se provádí finální kont-
rola, odstraňují se nedostatky.

Jak vypadá běžný pracovní
den?
Na začátku mi vedoucí předchozí
směny předá informace, rozdám
týmu pracovní pomůcky a nářadí.
Starám se o plynulý chod dokon-
čovacích linek a řeším případné
problémy.

Škodovka umí práci svých lidí
ohodnotit. Máte kromě dobré
mzdy další výhody?
Mnoho! Třeba opravdu hezký roční
bonus! Firma nám dotuje stravo-
vání, máme týden dovolené navíc,

funguje svozová doprava. Nebo
pro ty, kdo jsou z daleka, je tu
možnost škodováckého ubytování
od 1 500 korun měsíčně. Dále je tu
skvělá možnost si výhodně prona-
jmout nebo pořídit auto. Oblíbené
jsou také příspěvky na dovolenou
nebo penzi. Možnosti se vzdělávat
a kariérně růst tu také nechybí.

V létě se v Mladé Boleslavi bude
otvírat nová lakovna, že?
Ano, potřebujeme šikovné lakýrní-
ky a karosáře, s praxí i bez. Zaučí-
me každého.

Chcete být součástí skvělého týmu ve Škodovce?
Na webu skoda-kariera.cz
si vyberete si pozici podle svých představ.

V lakovně ŠKODA AUTO se pracuje
v moderním a čistém prostředí.

Nastoupil do ŠKODAAUTO
jako řadový klempíř.
Práce Jiřího Roubíčka
bavila a vypracoval
se na vedoucího týmu.

inzerce
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA
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„Vtipný
komentář.“

FRANTIŠEK ŠTĚPÁNEK
Facebook

1 Nejvyšším bodem
slovenské Malé Fatry
je Veľký Kriváň. Tyčí
se do nadmořské
výšky:
a) 1309 m n. m.
b) 1709 m n. m.
c) 2109 m n. m.

2 Cenu Vala Barkera
získává nejtechničtější
boxer každé
olympiády od roku:
a) 1924
b) 1936
c) 1948

3 Vyberte francouzský
department v regionu
Nová Akvitánie,
který má ve znaku tři
zlaté lvy v červeném
štítu:
a) Dordogne
b) Calvados
c) Gironde

4 Sovětská, později
ruská vesmírná
stanice Mir se dostala
na oběžnou dráhu
v roce:
a) 1976
b) 1986
c) 1996

5 Středně těžká
bavlnářská tkanina
s příčnými pruhy nebo
kárem se nazývá:
a) kanafas
b) mezulán
c) pepito

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napište vtipný komentář?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -6,0 °C/21,5 °C
Roky výskytu: 1850/1994

Sudoku

14:00 Případ zamilovaného
synovce
Komedie (ČR, 1976)

14:25 Postřižiny
Komedie (ČR, 1980)

16:00 To je vražda, napsala XI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Město v oblacích (1/3)
14:15 Putování za vínem
14:45 Hranice v srdci (3/16)
15:15 Majestátní Alpy (5/5)
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Poslední tajemství třetí

říše (4/6)
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl II (13/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Major Kuneš se vrací
a s ním přichází... RAPL

21:15 Zkáza Dejvického
divadla (5/6)

21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista
23:25 Na stopě
23:50 Koptashow
00:20 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:05 Sváteční slovo publicisty

a scenáristy Milana
Švihálka

02:15 Dobré ráno
04:45 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Hitler versus
Churchill (1/2)
I přes diametrální povahovou
odlišnost si byli oba lídři
v určitých ohledech
podobní. Jaká byla jejich
cesta k moci?

20:55 Velké stroje zblízka
21:45 Žert

Komediální drama
(ČR, 1968)

23:05 Comancheros
Western (USA, 1961)

00:50 Queer: Fredy. Hagibor.
Hrdina.

01:15 Kvarteto
01:40 Princ Siddharta

Gautama
02:10 Vyhánění ovcí
02:45 Dolní Bojanovice
03:15 To mě baví
03:35 Na kolech jižní Moravou

ČT2

20:15 Modrý kód (166)
Seriál (ČR, 2019). Černý
při couvání autem srazí
cyklistku. Stav Bíby se
pořád nezlepšuje, vypadá
to, že Maty bude muset
odlet za Lucií odložit.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:50 Návrat komisaře

Rexe IX (1)
Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

02:50 Doktor z hor:
Nové příběhy IV (14)
Seriál (N, 2010)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXX (9)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie
velkého třesku XII (9)
Sitcom (USA, 2018)

21:15 Teorie
velkého třesku VII (12)
Sitcom (USA, 2013)

21:45 Teorie
velkého třesku VII (13)
Sitcom (USA, 2013)

22:10 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Špinavá práce II (11)
00:25 Partička
01:10 Vikingové (6)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

02:15 Zornův syn (9)
02:40 Vikingové (6)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (11)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (14)
Rodinné problémy

14:30 Komisař Rex VIII (15)
Doping

15:30 Návrat komisaře
Rexe IX (1)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi XXIII (14)
12:45 Simpsonovi XXIII (15)
13:05 COOLfeed
13:15 Simpsonovi XXIII (16)
13:45 Simpsonovi XXIII (17)
14:15 Sport Star
15:05 Re-play
15:40 Futurama (4)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce II (11)
17:05 Top Gear XVII
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXIII (18, 19)
19:15 Simpsonovi XXIII (20, 21)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (73)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Úspěšný poskytovatel
půjček a úvěrů Karel Holý
je unesen. Rodina obdrží
dopis, ve kterém únosci
požadují výkupné, a také
video, na kterém je Karel
Holý pohřbíván zaživa
v rakvi. Na jeho záchranu
zbývá sotva šest hodin.
Hrají: M. Dejdar, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Carda,
E. Řeznarová a další.
Režie B. Mišík

21:15 Specialisté (19)
22:25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (18)
23:15 Beze stopy (13)
00:10 Mentalista IV (3)
00:55 Mentalista IV (4)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (423)
14:10 Mentalista IV (3)
15:00 Mentalista IV (4)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3646)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Pavel
Svoboda

Šéfovi jsem řekl, že
dávám výpověď.
Zvýšil mi plat.

Petr
Preisner

Když mi bývalá řekla,
že to dáme zase
dohromady.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 1. 4.

Jste si vědomi svých kvalit
a nehodláte jít na seznamo-

vacím trhu pod cenu. To raději počkáte
než se smiřovat s nějakým průměrem.

Máte spoustu energie, takže
vám zůstane chuť na milo-

vání i po náročném dni. Vypadá to, že
vám láska dokonce dobíjí baterky!

Pokud jste pochybovali
o stávajícím partnerství, teď

se zbavíte veškerých svých obav. City
vám jednoznačně ukážou, co dělat dál.

Komunikace s opačným
pohlavím jde jako pomásle.

Vlastně si ani neuvědomujete, čím to je,
že na druhé působíte tak příjemně.

Apríl rozhodněnebude chu-
dý na city. Nezadaní mají

v prvních dvou dekádách příležitost
najít osůbku, která bude stát za hřích.

Ani v lásce se nenecháte vy-
pálit rybník. Pořádně se otá-

číte, aby protějšek neměl důvod hledat
povyražení třeba někde jinde.

Zdravá sebedůvěra svěd-
čí již existujícím vztahům

i těm, které jsou teprve v zárodku. Ne-
děláte kompromisy a víte, co chcete.

Pokud jste nezadaní, na zá-
vazky si během aprílového

programu nepotrpíte. Naopak chcete
poznat co největší množství protějšků.

Jestliže jste single, zapo-
meňte na seznamování, a to

až do 21. dubna. Opačné pohlaví vás
rozčiluje, takže randěním ztrácíte čas.

Vlastně si ani neuvědomu-
jete, čím vás protějšek roz-

čiluje. Je v tom naprosto nevinně. Jako
byste čekali na každé škobrtnutí.

Teď není správný čas pro
hledání spřízněnéduše. Rea-

gujete nepřiměřeně na běžné podněty
a tím si kazíte jinak slibné rande.

Nemáte nouzi o pozornost
opačného pohlaví. Bohužel

žádný amant v současnosti neodpovídá
vašim představám.

PišteSMS ve tvaru23HHV a své datumnarození
na9043055nebo volejte na906703035

AstroložkaDita
Vámnabízí jasnéprognózy!

VášHOROSKOP!
VAŠEBUDOUCNOST!
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Pište SMS ve tvaru 39ABA a vašejméno a znamení na číslo 904 30 46

Ve vašem horoskopu leží odpověď!
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NÁVOD SOBĚ
Když jsem zjistil, že tentokrát můj sloupek vychází na první-
ho dubna, měl jsem samozřejmě svrbění udělat nějaký ten vtí-
pek, mystifikaci nebo vypustit kachnu. Pak jsem si to ale roz-
myslel. Ostatně to, co mě lákalo nejvíc, tedy vypustit Kachnu,
se mi stejně nepodaří, protože mi ještě od zimy zlobí startová-
ní. Řekl jsem si, že vtipů dnes bude dost. Zkusím něco jiného.
Například čtenáře naopak před vtipy varovat! Ať na všechno
neskáčou. (Což ostatně doporučuji i v jiné dny. Například růz-
né dezinformační weby slaví vlastně apríla celoročně.) Možná
si teď říkáte dvě věci: 1) On nemá smysl pro humor a kazí

legraci ostatním lidem! Nebo
2) Komu to říká? My se přece
nenecháme nachytat...
Ad 1) Humor mám rád a věřím,
že i přes mou výstrahu se stejně
dnes nachytá spousta lidí. Avšak
ti varovaní se chytnou jen na ty
nejlepší a nejpromyšlenější vtíp-
ky. Takže naopak spíše pomá-

hám zvyšovat kvalitu humoru! Ad 2) Nepodceňuji připrave-
nost čtenářů na vtipy. Píšu to hlavně pro sebe. Takže až se mi
v pondělí ráno dostane Metro do ruky, stihnu sám sebe včas
varovat a nenechat se tolikrát napálit. Hlavně od svých dcer.
Protože jestli nejsem kdovíjak oslnivý ve vymýšlení prvodub-
nových žertíků, jsem naprosto fenomenální v jejich baštění!
V podstatě se nenachytám jen tehdy, když mi dotyčný/á řek-
ne: „Hele, teď zkusím udělat apríl, jo?“ Což ta mladší, tříletá
dcera ještě občas milosrdně udělá. Koukal jsem se, na co se
lidé na apríla napalovali kdysi: posílali prý někoho koupit ko-
máří sádlo, bublinky do vodováhy, zaječí peří, mezery do žeb-
říku... Myslím, že bych jim to zbaštil celkem všechno. A když
bych v obchodě neuspěl, zajásal bych, že už nežijeme v těch
starých dobách! A šel to objednat přes internet.

Který aprílový žert vás nejvíc dostal?

Citát

Koukal jsem se,
na co se lidé
na apríla
napalovali kdysi.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Erik
Winkelmann

Občas mě
dostane aprílové

počasí.

Dopisy a vzkazy

Cena životů
Věk se prodloužil, ale za
jakou cenu? Pokud je
člověk zdráv, ať žije, jak
dlouho se mu líbí. Měl
jsem otce, jenž pracoval
do 85 let jako zásobovač
za socialismu, lítající po
všech čertech, aby sehnal
cokoliv, zemřel ve 101.
Před smrtí dlouho nema-
rodil. Šťastný to muž. Je to
výjimka. Teď se lékaři ho-
nosí prodlužováním živo-
ta, jenže to je většinou ži-
voření, jež člověku nic
nepřináší, jen utrpení.
„Přesčas“ je stráven v če-
kárnách, nemocnicích,
léčebnách, v lepším přípa-
dě doma na posteli, a blo-
kuje lidi, jež musejí pečo-
vat. Den na přístrojích na
áru či na jipce je drahý,
stojí desetitisíce, za to by
mohly být lépe léčeny
děti nebo lidé středního
věku, pro něž často ne-
jsou peníze. Vynálezy pro
údržbu „Frankensteinů“
nedávají jinou možnost,
než je trápit na trubič-
kách a drátech co nejdéle.
Takové jsou zákony
a zásady morálky.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek
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Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920191191

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191075

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194294

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji.
Tel. 605212222195464

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193649

• Půjčka až 200 tis. Kč bez pro-
kazování příjmu a bez zástavy.
Výborná schvalovanost, kro-
mě exekuce a insolvence.
Tel.: 792221552196118

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191102

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194212

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636195727

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665195774

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, Družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji J. Jurdová tel.
725805115196164

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.191913

• Domaci. zdr. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek.
Tel: 733679623 195282

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje DVĚ vý-
běrová řízení - úředník - refe-
rent/ka sociálních věcí. Více
www.celakovice.cz.195289

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující na 1. st.,
učitele Čj, Aj, TV, Ma, Fy, asis-
tenta ped. CV prosím na:
info@zsvybiralova.cz,
t. 737214820195355

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici řidič na
letiště v Praze- Ruzyni, HPP, ŘP
skupiny B, směnný provoz.
Mob. 739 609 329.195444

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici vedoucí
směny úklidu letadel na letiš-
tě v Praze- Ruzyni, HPP, směn-
ný provoz. Mob. 739 609 329.195448

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000 Kč.
Tel. 603429248195564

• Správa pražských hřbitovů
přijme: Hrobníky - výkop. prá-
ce, pohřbívání, ukládání zpop.
lidských ostatků, údržba veř.
pohřebiště, obsluha a údržba
mechanizace, ŘP B výhodou.
Místo výkonu práce: HSMalva-
zinky t. 251566684, CV:
malvazinky@hrbitovy.cz, HS
Bubeneč t. 234760669, CV:
bubenec@hrbitovy.cz, HS Ol-
šany t. 272011130, CV:
kolka@hrbitovy.cz, HS Vino-
hrady t. 234760744, CV:
spevacek@hrbitovy.cz. Dělní-
ky - úklid.práce, práce se zahr.
technikou, údržba hrobů. Ol-
šanské hřbitovy t. 272011130,
nabídky zas.
vackova@hrbitovy.cz. Nabízí-
me stabilní plat dle tabulek, 5
týdnů dovol., stravenky. 195650

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
T. 222531704195660

• Casino v Praze přijme krupi-
éry (zaškolíme), účetní, ad-
vok. koncipienty. Sml. doba
neurč., zajímavý plat.
info@mgate.cz,
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz195709

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 14.000 čis-
tého + tipy každý den.
Tel. 776333877, 602784101,
604208911195831

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166195949

• BA hledá pracovníky do os-
trahy i osoby ID, OZZ. Místo:
Praha a okolí. Mzda 80-100
Kč/h. HPP/DPP, příplatky a
stravenky, dle objektu.
Tel. 728056130196000

• Hledáme pracovníka na ob-
sluhu velínu v obchodně-admi-
nistrativní budově v Praze 1.
Směnný provoz.
Tel. 603819846196006

• Zavedená bezpečnostní
agentura přijme do obchodu s
oblečením nové zaměstnan-
ce. Požadujeme čistý TR a spo-
lehlivost. Nabízíme mzdu od
95 Kč/hod. čistého, odměny
za dobře odvedenou práci,
možnost úpravy směn dle po-
žadavku. V případě potřeby za-
jistíme ubytování.
Tel. 777100360196017

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici učitel/ka fyzi-
ky na částečný úvazek s nástu-
pem od příštího školního
roku. Požadujeme aprobova-
nost nebo alespoň aktuální
studium příslušné aprobace.
Nabízíme možnost ubytování.
Informace na 283 882 028, na-
bídky zasílejte na
info@ceskolipska.cz.196139

• Hledáme technika údržby -
elektrikáře pro technickou
správu objektu v centru Prahy.
HPP. Nástup ihned. Životopisy
zasílejte na: info.tzb@kart.cz 196033

• Přijmeme řidiče sk. B, Os. au-
tomobil podmínkou. Vhodné
pro 50+, aktivní důchodce,
ženy na MD. Výdělek 18000 -
26000 Kč. Tel: 605255139 196050

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 196056

• Školní jídelna (ZŠ Praha 9-Č.
Most) přijme kuchařku, vedou-
cí kuchařku a vedoucí ŠJ. Ná-
stup ihned nebo dohodou.
T. 774355358,
budilova@zsgenjanouska.cz196122

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu196041

• Finančně atraktivní práce
bez přesčasů! Přijmeme muže
a ženy na pozici Bezpečnostní
pracovník pro jadernou el. Te-
melín. Mzda od 150 Kč/hod +
náborový příspěvek 10 000 Kč.
Volejte zdarma 800 111 112196087

• Na hřebenovou chatu v Peci
pod Sněžkou přijmeme kucha-
ře/pomocnou kuchařku a po-
kojskou. Ubytování zajištěno.
Nástup květen 2019. Více info
na tel 499429007 nebo
info@vyrovka-krkonose.cz196125

• Přijmeme asistenta stavby-
vedoucího. Práce v Praze. Nut-
ná praxe. Znalost češtiny/rušti-
ny a znalost práce na PC.
Mzda od 200 Kč/hod. Tel.
720976917196133

• Nabízíme týdenní zálohy,
ubytování, bonusy.. Jedná se
o práci ve skladu v Modleti-
cích u Prahy. Více info na
739220120196144

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Výrobce plastových
a hliníkových oken,

přijme pro svou pobočku
v Praze 9, U svobodárny 2
pracovníka na pozici

cenař/obchodní referent
Více informací tel.: 605 279 069,

životopis zasílejte: nemec@decro.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Pouze pro invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Pracuj pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií.
Široká škála pracovních nabídek po celé Praze a okolí,
například: Bezpečnostní pracovník/ce – mzda až 140 Kč/hod.

Náplň práce:
• Ochrana a ostraha majetku klienta
• Pochůzková činnost
• Kontrola bezpečnosti v rámci objektu
• Eliminace nepoctivých zákazníků
• Jednoduchá administrativa
• Komunikace s policií

Požadujeme:
• Chuť pracovat
• Trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• Finanční ohodnocení 100-140 Kč/hod.
• Možnost týdenních výplat
• Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
• Možnost profesního i platového růstu
• Zajímavý motivační program
• Zajistíme zkoušky profesní kvalifikace za zvýhodněnou cenu
A mnoho dalších benefitů!

Finančně zajímavá
a nenáročná práce!

Volejte
zdarma

:

800 111 112

nabor@
m2c.eu

www.m2
c.eu

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Team Leader od 30 080 Kč měsíčně

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu na pozice

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

OU Vyšehrad, Vratislavova 31/6,
128 00 Praha 2 přijímá

od září 2019 zájemce do oboru
PEDAGOGIKA PRO ASISTENTY

VE ŠKOLSTVÍ.
Obor nabízí odbornou kvalifikaci

ASISTENTA PEDAGOGA
a je zakončen závěrečnou

zkouškou. Více informací na:
www.ouvysehrad.cz

PRODEJ V CALL CENTRU.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
ZDARMA 800 26 27 28

PRODEJCE
PO TELEFONU
Hlavní úvazek i brigáda!
200 KČ/HOD. + BONUSY

práce přímo na metru B
obědy zdarma a mnohem víc

VÝROBA A BALENÍ LÉKŮ
PRÁCE PŘÍMO V PRAZE!
VYDĚLEJTE SI 27.700 Kč/měs.
TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC
DOTOVANÉ STRAVOVÁNÍ
5 DNÍ ZDRAVOTNÍHO VOLNA ROČNĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Nemovitosti - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka



Práce - nabídka
• Do truhlářské dílny v Praze
4 - Braníku přijmeme nového
kolegu na HPP, na pozici ná-
bytkového truhláře. Pro bližší
informace volejte na
tel. 727899255 196149

• Hotel Josef na Praze 1 při-
jme Technika. Požadavky: Vše-
obecná manuální zručnost,
zodpovědnost a vysoké pra-
covní nasazení. Zkušenosti s
obdobnou pozicí výhodou. Ná-
stup možný ihned. V případě
zájmu zašlete CV na
technik@hotel josef .com,
popř. volejte 602620554.196151

• Praha operátor farmacie
(HPP), mzda až 31000 Kč,
3směnný provoz. nadstan-
dardní benefity, čistý TR. Info:
735751085,
praha@protemp.cz,
www.protemp.cz196154

• PREFA PRAHA a.s. přijme
pracovníka na obsluhu třmín-
kovacího stroje, mzda od
30.000 Kč a jeřábníka na mos-
tový jeřáb, mzda od 170 Kč/h.
Tel. 281031150.196201

• Automotiv hledá nové kole-
gy. Týdenní zálohy, ubytová-
ní, svoz z/na Černý most…více
info na 776470808.196157

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 196197

• Pohřební ústav v centru Pra-
hy přijme k okamžitému nástu-
pu pracovnici na pozici sjedná-
vání pohřbů. Požadujeme: SŠ
vzdělání, práce na PC (Word,
Excel ). Časová flexibilita, zvlá-
dání stresových situací, umění
jednat s lidmi podmínkou.
Dobré platové podmínky. Živo-
topisy zasílejte na adresu:
pegas@pegascz.com196203

• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení na pracovní
pozici: technický pracovník –
elektrikář do Oddělení hospo-
dářské správy. Požadavky pro
výkon práce: SO/USO elektro-
technického zaměření, zna-
lost problematiky nn rozvodů
provozních budov, znalost AV
techniky a ozvučení, osvědče-
ní o zkoušce dle § 14 vyhl.
50/78 Sb., trestní bezúhon-
nost.Motivační dopis a profes-
ní životopis zasílejte na
e-mail: personalni@nm.cz do
14. 4. 2019. Další informace na
www.nm.cz196248

• Pohřební ústav v centru Pra-
hy hledá zkušenou hlavní účet-
ní/ho na HPP. Požadavky: stře-
doškolské vzdělání, dobrá zna-
lost PC, znalost účetního pro-
gramuDUEL a Twist Inspire vý-
hodou (není podmínkou). Mi-
nimální praxe v oboru 5 let.
Nástupmožný ihned. Výborné
platové podmínky. Kontakt:
e-mail:
kocurkova@pegascz.com
nebo tel. 737608115 196205

• Firma v Praze 4 hledá servis-
ního technika mechanika,
elektrotechnické a mechanic-
ké opravy, servis a montáž
strojů na zpracování oceli.
Plat 30-40 000 Kč. Nástup
ihned Požadujeme: SŠ a vy-
hláška č. 50/78, ŘP B.
Tel: 602230883,
jami@jamipraha.cz196245

• Snadné čištění elektroniky,
až 25.000 Kč + 10.000 Kč bo-
nus, HPP, svoz z Opatova, 3
směny PO-PÁ, znalost PC, vo-
lejte na: 725921922,
www.jobleader.cz196261

• Do zavedeného kosmetické-
ho studia na Jarově hledáme
pedikérku. Info na 775949454196267

• Elektroline a.s. přijme
SKLADNÍKA a obráběče CNC -
SOUSTRUŽNÍKA na dvousměn-
ný provoz, Praha 8. Nástup
možný ihned. t. 606449285
kariera@elektroline.cz196278

• NOČNÍ VYKLÁDKA kamionů
v PPL Jažlovice. Pracovní doba
19-4 / pondělí-pátek. Dlouho-
době na HPP – pracovní smlou-
va. Stravenky, 5 týdnů dovole-
né, mzda až 31000 Kč. Dopra-
va z Metra Opatov zdarma
nebo možno využít firemní
parkoviště. Volejte po-pá 9-18
hod. 725237595 nebo pište
prathouska@ppl.cz.196279

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, zajíma-
vá, dobře placená a perspek-
tivní práce. Plat od 23400. čis-
tého + přivýdělek. Denní 12
hod. směny. Dlouhý a krátký
týden. Služby na recepci Praha
1. Požadavky: čistý RT, základy
AJ. Tel.: 602377312 196311

• 1-3 vyučené kuchařky a 2 po-
mocné kuchařky přijme Zá-
kladní škola Dědina v Praze 6,
nástup možný ihned.
Tel: 235357226, e-mail:
jidelna@zsdedina.cz196284

• Přijmeme brigádnice na
úklid admin. prostor na P1,
P8, cizinci jen s TP.
Tel. 739609156..196289

• Přijmeme recepční/ho - P6 -
Ruzyně. Mzda 17.280 Kč (37,5
h/t) + příplatky. 12h. směny
(ranní, noční). Znalost PC
podm. Vhodné pro ID.
Tel: 731872540 196293

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů na DPP
vhodné pro zdatné důchodce.
Zálohy po 10 dnech, znalost
práce s PC a tel. výhodou.
Tel: 281864803. 196323

• Pro restaurační zahrádky v
centru Prahy hledáme ostrahu
na DPP. Pracovní doba 23-9
hod., výplata 1. měsíc možná
po týdnu. Tel: 281864803. 196329

• VŠCHT Praha SÚZ, pracoviš-
tě Praha 4, přijme recepční.
Směnný provoz, 6 týdnů dovo-
lené, příspěvek na stravování
a penzijní připojištění. Práce
vhodná i pro důchodce. Zna-
lost práce na PC a AJ. Kontakt:
alena.vlckova@vscht.cz196333

• Přijmeme pracovníky/ce na
úklid kancelářských prostor v
Praze 6, HPP. Požadujeme čis-
tý TR, občanství ČR. Vojenské
lesy a statky ČR, s.p.
T. 731544735196350

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky/ce v nepřetržitém pra-
covním režimu v Praze. Poža-
dujeme čistý TR, občanství ČR.
VLS ČR, s. p. 733618639,
736528900196351

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 145
Kč/hod, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196412

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, práce v týdnu
nebo o víkendech, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196432

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží, 154
Kč/hod, směny noční/denní,
ZÁLOHY! Prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534,
777335756196452

• NABÍZÍME 160 KČ/HOD pro
skladníka s VZV, Praha 9 v blíz-
kosti metra, pravidelné zálo-
hy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196472

• VELIKONOČNÍ BRIGÁDA -
145 Kč/hod, práce na poklad-
ně, směny ranní/odpolední,
školení zajištěno, zálohy dru-
hý den. Více na
tel.: 222534534, 777335756 196482

• Přijmeme detektivy na ob-
chodní domy. Objekty po Pra-
ze, dle dohody. Mzda 110 - 13
Kč/hod. / DPP / možnost
záloh. Tel. 601303346 196495

• Hotel na Praze 9 přijme noč-
ního recepčního (i aktivního
důchodce), 15 směn v měsíci.
Požadujeme znalost angličti-
ny. Plat 24000 Kč čist.
Tel: 728127554 196509

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 195606

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194253

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268195812

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený, v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat.
TEL: 604778666195976

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 14 tis. nebo větší
do 20 tis. Pouze Praha či blíz-
ké okolí s dobrou MHD. Pro 2
osoby, dlouhodobě. Děkuji.
603789381196379

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 194099

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195378

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 195592

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 195765

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535195926

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., militárie.
Starožitník Dynt.
Tel. 702756100196178

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 196207

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194630

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz194862

• SEXY KOZATKY! Do podprdy
se nevejdou! Piš SMS ve tvaru
32FUT a text na 909 15 50

• Rok po smrti manžela se cítím
zase jako znovuzrozená. Vím,
nejsem žádná krasavice, ale
mám jiné přednosti! Zašlu foto!
Magda 70. Vytoč 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 53HBZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.czZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Číšník / servírka
Požadujeme:
➨ Praxe v oboru
➨ Znalost ČJ
➨ Částečná znalost AJ
➨ Příjemné vystupování
➨ Spolehlivost, komunikativnost
➨ Časovou flexibilitu, zájem o obor

Nabízíme:
➨ Příjemný a mladý pracovní tým
➨ Práci na HPP - krátký/dlouhý týden
➨ Výborná dopravní dostupnost
➨ Odpovídající mzdové ohodnocení

Kontakt: Kavárna Lucerna
Štěpánská 61, Praha 1
Petr Habovčík – 734 854 632

Intimní

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Hledáme vyučenou
kucHařku do ŠJ.
Nástup možNý ihNed.
Pracoviště Praha 3

- ZŠ a MŠ Chelčického
tel: 271 774 384 – volat mezi
10 – 12 hod dopoledne nebo

email: strieglova@chelcickeho.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Slavia i Sparta
o víkendu přišly
o body. Plzeň
těsně vyhrála.

Fotbalisté Slavie ve 26. kole
první ligy doma jen remizova-
li 1:1 s Libercem. Slávisté
dlouho nedokázali vyzrát na
brankáře Nguyena. Překonal
ho až v 69. minutě obránce
Jan Bořil povedenou ranou
z voleje. O čtyři minuty poz-
ději však srovnal liberecký ka-
pitán Radim Breite.
Plzeň včera udolala Bohe-

mians 1905 3:2 a zabrala po
předchozích dvou poráž-
kách. Domácí ztratili dvou-
brankové vedení, ale střídají-
cí Tomáš Chorý v 86. minutě
dramatický zápas rozhodl.
Druhý tým tabulky se vedou-
cí Slavii přiblížil na sedm
bodů a současně si vytvořil os-
mibodový náskok před třetí
Spartou, která prohrála vMla-
dé Boleslavi 1:2 a po sérii šes-
ti výher na jaře poprvé vyšla
naprázdno. Mladou Boleslav
poslal do vedení v 53. minutě

nejlepší ligový střelec Nikolaj
Komličenko svým 21. gólem
v ročníku. Za dvacet minut
z penalty vyrovnal Guélor
Kanga. O výhře domácích de-
vět minut před koncem roz-
hodl bývalý kapitán letenské-
ho týmu Marek Matějovský.
Bývalý dlouholetý hráč Praža-
nů přiznal, že měl z vítězství
smíšené pocity. „Spartě samo-
zřejmě přeju. Když nebude
hrát proti nám, tak jí vždycky
budu držet palce. Pocity jsou
smíšené. Zažil jsem tam
spoustu krásných let, to se
jen tak nevymaže. Někteří
lidé, protože tady bylo hodně
sparťanů, na mě měli po-
známky. Možná kvůli těm ne-
příjemným jsem rád, že se to
povedlo. Jinak Spartě fandit
budu a přeju jí jenom to nej-
lepší,“ řekl po triumfu.
Sedmatřicetiletý lídr Mladé
Boleslavi působil v rudémdre-
su v letech 2010 až 2016.
Zlín doma podlehl Olomou-

ci 0:2, Dukla prohrála v Opa-
vě 0:2,Teplice porazily Slovác-
ko 2:0 a Jablonec Příbram 3:0.
Už v pátek Karviná na svém
hřišti zdolala 2:0 velkého fa-
vorita, pátou Ostravu. ČTK
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Vstupenky v prodeji.

ÚTERÝ
2. 4. 201917:30
NÁBORKLUCI 2006 - 2012
AHOLKY2004 - 2012

STŘEDA
10. 4. 201917:30
NÁBORDO ŠKOLIČEK2013, 2014A2015
EDEN, HORNÍMĚCHOLUPY,
STRAŠNICE, HÁJE, BRANÍK,
BŘEZINĚVES, PSÁRY,
NOVÉBUTOVICE

PŘIVEĎTE SVÉ DĚTI

RODINY!
DO SLÁVISTICKÉ

SLAVIA – KARVINÁ
ÚTERÝ 2. DUBNA 19:20 SINOBO STADIUM

SPOLU ZA OBHAJOBOU!

ČTVRTFINÁLE
MOL CUPU

!
V EDEN

U

V HORN
ÍCH

MĚCHO
LUPEC

H

Bližší info na slavia.cz/nabor/
nebo na nabor@slavia.cz

inzerce

Těsně pod vrcholem
Tenistka Karolína Plíšková na titul v Miami nedosáhla.
Ve svém první finále turnaje kategorie Premier Mandato-
ry prohrála s Australankou Ashleigh Bartyovou 6:7 a 3:6
za hodinu a devětatřicet minut. Díky postupu do boje
o titul se Plíšková posune v žebříčku na čtvrté místo.
Bartyová se dostane na devátou příčku a poprvé bude ve
dvouhře v elitní desítce. V mužské kategorii slavil švýcar-
ský tenista Roger Federer, ve finále porazil 6:1, 6:4 loň-
ského šampiona Johna Isnera z USA a získal 101. titul
v kariéře. AP

Velká cena Bahrajnu formule
1 skončila nečekaným trium-
fem stáje Mercedes. Pro vítěz-
ství si dojel obhájce titulu
Brit Lewis Hamilton před tý-
movým kolegou Finem Valt-
terim Bottasem, kterým

k úspěchu pomohl naprostý
kolaps obou jezdců favorizo-
vaného Ferrari. Italská stáj
měla od pátečních tréninků
v Sáchiru jasně navrch a také
závod rozjela skvěle. Vítěz
kvalifikace Charles Leclerc

dlouho s velkým náskokem
vedl, jenže v závěrumonacké-
ho jezdce zradil motor a na-
konec obsadil třetí místo. Ně-
mec Sebastian Vettel skončil
po jezdecké chybě v souboji
s Hamiltonem pátý. ČTK

Krátce

Hanáci končí
Hokejisté Plzně porazili
v rozhodujícím sedmém
zápase čtvrtfinále
play-off extraligy Olo-
mouc 3:2 a v semifinále
se utkají s Třincem. Zápa-
dočeši rozhodli o své vý-
hře již v první třetině,
kdy vstřelili všechny tři
branky. V baráži včera
Kladno podlehlo doma
Pardubicím 0:5. České
Budějovice přetlačily
Chomutov 5:4 po samo-
statných nájezdech.

Dva Češi
zářili v NHL
Útočník Tomáš Hertl po-
mohl jednou brankou
k výhře San Jose 4:3
v prodloužení nad Vegas
a byl vyhlášen druhou
hvězdou zápasu NHL.
Stejné ocenění získal
v sobotu i Petr Mrázek,
který zastavil třicet střel
Philadelphie a dovedl Ca-
rolinu k výhře 5:2. Český
gólman si navíc připsal
asistenci.

Skvělý Štybar
Český cyklista Zdeněk
Štybar vyhrál v pátek
závod WorldTour Grand
Prix E3 v Harelbeke a sla-
ví už druhý letošní tri-
umf v jarních klasikách
po úvodním Omloop Het
Nieuwsblad. ČTK

Hamilton. Využil chyb

Plzeň měla
namále, ale
polepšila si



Sleva 10 % na sluneční brýle platí od 20. 3. 2019 do odvolání. K této slevě získávají
členové FOKUS optik klubu další slevu ve výši 10 % z původní ceny (dohromady tedy
20 %). Slevu pro členy FOKUS optik klubu získávají i nově registrovaní členové. Akce
platí ve všech pobočkách FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague Outlet a FOKUS
optik Mostecká. Neplatí pro nákupy v e-shopu FOKUS optik.

www.fokusoptik.cz

*Sleva platí na všechna dioptrická skla v nabídce FOKUS optik při zakoupení kompletní brýlové zakázky (skla + obruba). Lze uplatnit poukázku z FOKUS optik klubu
v hodnotě 100 nebo 200 Kč, ostatní slevy se nesčítají. Sleva platí ve všech pobočkách FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague Outlet (nabízí odlišné outletové akce)
a FOKUS optik Mostecká. Sleva platí od 11. 2. 2019 do odvolání.
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